责任编辑/曹 甲

美术编辑/李睿智 本版校对/周广玲 07时局2023年8月8日

星期二

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让一幅地
块的国有建设用地使用权。现将有关事项公
告如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要
求：（见附表）

1、出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯
等设施、排污管道、河流（水渠）及其附属设
施，国防光缆、电缆管线及地下管道等隐蔽性
工程保持现状使用。土地出让后，上述设施
如不能保持使用的，由受让方自行与有关部
门协商解决，并承担土地平整、地上物清理和
地下隐蔽工程拆迁等工作及所需费用。

２、该宗地块地上(下)建(构)筑物及附属
物按64528.475558万元出让，竞买人通过资
格审查后5个工作日内与泰安市自然资源和
规划局签订房产处置协议，按照相关要求办
理地上（下）建（构）筑物及附属物手续，并承
担全部费用。

二、竞买人资格和要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织（除法律法规另有规定及《国有
建设用地使用权挂牌出让文件》（以下简称
《挂牌出让文件》限制的以外）均可申请参加，
竞买人可以单独申请，也可以联合申请（联合
申请竞得的，地块不做分割，土地使用权人为

出让合同的受让方，不能按联合竞买申请人
各自出资比例分割办理不动产权证书）。

2、竞买人拟成立新公司进行开发建设的，
应在提交网上竞买申请时勾选拟成立新公司
选项，并按系统提示在申请书中注明相关条款
（应明确新公司的出资构成、成立时间等）。

三、本次国有建设用地使用权网上交易
以挂牌方式出让。挂牌时间截止时，有两个
及两个以上竞买人表示愿意继续竞价，即转
入网上限时竞价，采取增价报价方式，按照价
高者得原则确定竞得人。

四、竞得人须在网上交易活动结束后5
个工作日内到泰安市自然资源和规划局进行
资格审查，经审查符合要求的，签订《国有建

设用地使用权挂牌成交确认书》，《国有建设
用地使用权挂牌成交确认书》签订后10个工
作日内签订《国有建设用地使用权出让合
同》，逾期未签订《国有建设用地使用权挂牌
成交确认书》《国有建设用地使用权出让合
同》及有其他违规违约情形的，竞价结果无
效，竞买保证金不予退还。

五、竞买人可在泰安市公共资源交易网
（www.taggzyjy.com.cn:8081）分别浏览或
下载《挂牌出让文件》和《交易操作须知》。

六、公告及交易的具体要求：
公告时间：自2023年８月８日至2023

年８月27日止
挂牌时间:自2023年8月28日至2023

年9月6日止
申请竞买截止时间:2023 年 9 月 4 日

11:00
竞买保证金缴纳截止时间:2023年9月

4日15:00(以到账时间为准)
报价开始时间:2023年8月28日9:00
报价截止时间:2023年9月6日9:00
七、各竞买人办理数字证书时需提前准

备好相关材料，网上申请办理CA数字证书，
具体要求请查看泰安市公共资源交易网《企
业CA数字证书（电子印章）办理须知》（已办
理且在有效期内的可直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告和挂牌文件要
求按时足额缴纳竞买保证金符合竞买资格的

申请人，均可参加交易。
八、其他需要公告的事项：
1、本次网上交易仅接受网上竞买申请和

竞买报价，不接受如电话、邮寄、书面、口头等
其他形式的竞买申请和竞买报价。

2、本次网上交易规定的币种：人民币。
3、竞买人如对出让公告、《挂牌出让文

件》有疑问的，可向泰安市自然资源和规划局
咨询：

联系人：张先生
联系电话：0538-8296576
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，

可向泰安市公共资源交易中心咨询：
联系人：杨先生
联系电话：0538-6995615
4、竞买人自行现场踏勘。土地成交后，

对未发现的地下设施需要迁移的，由竞得人
自行解决，费用自理。《地块承诺书》为资格审
查必要内容。

5、泰安市自然资源和规划局对《挂牌出
让公告》和《挂牌出让文件》等附件内容负责
解释。本次公告如有变更或补充，以泰安市
自然资源和规划局发布的更正说明或补充公
告为准。

泰安市自然资源和规划局
2023年８月８日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2023]04号

地块
编号

2023-5不动
产单元代码
37090200200
2GB01048）

位 置

该宗地位于泰山大
街以北、望岳西路、
望岳东路之间，北
至规划一街，南至
公园绿地，西至望
岳西路，东至望岳

东路。

空间
范围

地表

土地
用途

商务金融
用地（现状
建筑保留
使用并不
得改变其
使用性质）

面积
(平方米)

56850

容积率

地上容积率
不大于 1.2,
地下容积率
不大于1.7。

起始价
(万元)

20039.625

竞买保证金
(万元)

20039.625

增价
幅度

86 万
元及其
整数倍

出让
年限

40

土地估价报告
备案号

3737923BA0001

声明
◇潘树华丢失泰安永盛置业有限公司开具的永盛世纪康城1号楼110
户收据一张，收据编号：5971615，金额：2454184元，日期：2018年6
月28日，声明作废。
◇ 泰安市岱岳区范镇唐北小学丢失开户许可证，核准号：
J4630010369901，声明作废，特此登报。

新华社北京8月 7日电（记
者 刘开雄）国家外汇管理局7
日发布数据显示，截至2023年7
月末，我国外汇储备规模为
32043亿美元，较6月末上升113
亿美元，升幅为0.35%。

外汇局相关负责人表示，
2023年 7月，美元指数下跌，全
球金融资产价格总体上涨。汇
率折算和资产价格变化等因素
综合作用，当月外汇储备规模
上升。

哪里有危难，哪里就有人民子弟兵
——人民子弟兵奋战防汛抗洪救灾一线记事

7月末我国外汇储备规模
为32043亿美元

新华社北京8月7日电 外
交部发言人7日就美国国务院发表
关于仁爱礁问题的声明答记者问。

有记者问：美国国务院近日
发表声明称，中方对菲方向仁爱
礁“坐滩”军舰运送轮换人员和补
给物资的船只进行拦阻并使用水
炮攻击违反国际法，威胁地区和
平与稳定，呼吁中方遵守南海仲
裁案裁决。美方支持菲方“合法
海洋活动”，声称对菲海警的武装
攻击将触发《美菲共同防御条
约》。请问中方对此有何评论？

发言人表示，仁爱礁历来是
中国南沙群岛的一部分。仁爱礁
问题的历史经纬十分清楚。
1999年，菲律宾派一艘军舰在仁
爱礁非法“坐滩”，企图改变仁爱
礁“现状”，中方当即提出严正交
涉，要求菲方拖走该军舰。菲方
多次承诺将拖走该军舰，但直到
今天尚未履行承诺。不仅如此，
菲方还企图对该军舰大规模维修
加固，实现对仁爱礁永久占领。8
月5日，菲律宾不顾中方一再劝
阻和警告，派出2艘船只擅自闯
入仁爱礁海域，企图向非法“坐
滩”军舰运送用于大规模维修加
固的建筑物资。菲方举动侵犯了

中方主权，违反了《南海各方行为
宣言》。中国海警船依法予以拦
阻，并采取了警示性执法措施，现
场操作专业、克制，无可非议。

发言人说，美国国务院罔顾
事实，发表声明攻击中方正当合
法海上维权执法行动，为菲方非
法挑衅行为站台背书，中方坚决
反对。一段时间以来，美国怂恿、
支持菲律宾维修加固仁爱礁“坐
滩”军舰，甚至派军机军舰在海上
配合支持菲方，并动辄以履行《美
菲共同防御条约》来威胁中方。
美方这一做法是明目张胆地为菲
方侵犯中方主权撑腰打气，其图
谋是注定不能得逞的。

发言人表示，南海仲裁案是
美国幕后操纵的、以法律为幌子
的政治闹剧。其所谓裁决违反了
包括《联合国海洋法公约》在内的
国际法，是非法的、无效的。美方
拿这一非法裁决说事，丝毫不能
影响中方依法维护自身领土主权
和海洋权益的坚定决心和意志。
我们敦促美方停止利用南海问题
搬弄是非、挑拨离间，切实尊重中
方在南海的领土主权和海洋权
益，尊重地区国家为维护南海和
平稳定所作的努力。

就美国国务院发表关于仁爱礁问题的声明

外交部发言人答记者问

据新华社北京8月7日电（记
者 周圆 王聿昊）8月7日，国
家防总办公室、应急管理部滚动
组织防汛专题视频会商调度，与
中国气象局、水利部、自然资源部
联合会商研判雨情、汛情和灾情，
视频连线天津、河北、吉林、黑龙
江等省份防办，安排部署重点地
区防汛救灾工作。

当前海河流域洪水正过境天
津，松花江、嫩江干流洪水继续演
进，部分河段超警，江河堤防和蓄
滞洪区围堤巡查防守压力大。今
年第6号台风“卡努”可能对东北
地区产生影响，防汛救灾形势不
容乐观、任务艰巨。

会商指出，海河流域要高度重

视洪水演进和蓄滞洪期间的巡查
防守，紧盯重点部位；要科学统筹
推进蓄滞洪区涝水下排；要妥善做
好受灾群众安置和基本生活保
障。东北地区要重点摸排、全力组
织搜救失联人员，深入细致做好人
员转移安置等工作；要密切关注雨
情水情发展态势；要进一步加大排
涝工作力度，努力减少农业损失；
要抢修水毁工程，强化地质灾害点
隐患排查，严防次生灾害。

6日晚，国家防总办公室、应
急管理部会同国家粮食和物资储
备局再次紧急向天津调运700万
条编织袋、300万平方米复膜编
织布、1000件救生衣等中央应急
抢险救灾物资。

国家防办、应急管理部部署
海河流域东北地区防汛救灾工作

道路施工公告
泰安市擂鼓石大街（温泉路至花园路）于2023年8月8日至2023

年8月31日全封闭施工，过往车辆请绕行，由此造成的不便敬请谅解。
泰安市公安局交通警察支队
泰安市东岳建设有限公司

2023年8月7日

8月7日首批开渔归来的渔
运船靠泊在舟山普陀沈家门舟山
国际水产城码头，渔民把整筐的
梭子蟹运送上岸。

8月6日东海部分解禁开渔，
浙江舟山市首批申请了专项捕捞
特许的渔船（桁杆拖虾、笼壶类、
刺网和灯光围（敷）网四种类型渔
船）结束休渔，开赴东海海域，进
行捕捞作业。渔运船和渔船一同
抵达作业渔场，捕捞上来的鱼获
由渔运船先行送回港口码头，渔
船则留在海上继续生产，因此8月
7日首批新鲜的梭子蟹、鲳鱼、大
小黄鱼等就能来到沈家门渔港，
丰富百姓的餐桌。 新华社发

东海“小开渔”
首批新鲜鱼获归港

受台风“杜苏芮”影响，华北、东北
等地近期出现极端降雨过程，引发洪
涝和地质灾害，人民群众生命财产安
全受到严重威胁。

习近平主席对防汛救灾工作作出
重要指示，要求全力搜救失联、被困人
员，做好受伤人员救治和遇难者家属
安抚工作，尽最大限度减少人员伤亡。

连日来，人民子弟兵听从统帅号
令，牢记宗旨本色，全力以赴投入防汛
抗洪救灾，全力搜救转移被困人员，持
续开展清淤作业和巡堤查险等任务，
书写“人民至上、生命至上”的答卷。

冲锋——关键时刻挑重担

8月6日，受强降雨和上游泄洪双
重影响，吉林省多处河道点位风险等
级增加。在洪峰到来之前，武警吉林
总队长春支队迅即组织抗洪突击队，
赶赴拉林河流域沿线，开展搜索转移

被困群众工作，对大堤巡查检修，全力
以赴迎战洪峰。

人民至上，使命必达。
近日，受连续降雨叠加上游洪水

过境影响，黑龙江省蚂蚁河尚志段水
位持续上涨，内涝风险加大。武警黑
龙江总队哈尔滨支队200余名官兵闻
令而动，紧急驰援，连续奋战19个小
时，使用4.6万余个沙袋，垒筑起1.5米
高、1000多米长的“生命长城”。

坚守——紧急关头显担当

8月6日，北部战区陆军第78集
团军官兵坚守在黑龙江省牡丹江右
岸、五常市沙河子镇，继续组织开展搜
救工作，对堤坝、水库、危险河段实时
巡查加固，防止溢流管涌等隐患发生。

当天上午，该集团军某旅抗洪突
击队向道路损毁、通信中断、生活物资
紧缺的黑龙江省五常市磨盘山村挺

进，为村民提供生活保障，坚守在解救
群众的阵地上。

人民军队为人民，人民军队爱
人民。

因山洪暴发，北京市门头沟区斋
堂镇交通中断。武警北京总队机动第
一支队应急救援队徒步15公里山路，
人均负重25公斤，为12个村运送食
品、医药、防疫、照明等基础物资，保障
村民基本生活。

“洪水不退我不退！”在防汛抗洪救
灾一线，这是人民子弟兵的豪迈誓言。

重建——洪灾当前见真情

军民鱼水情深，共同建设家园。
“我们一定把军民‘连心桥’架设

好！”中部战区陆军第82集团军某旅
队长刘伟在战前动员时说。

受山洪影响，北京市房山区、门头
沟区多处道路受损，桥梁坍塌，交通中

断。该旅迅即组织工兵分队开赴交通
断点，架设军民“连心桥”两座，助力抢
通109国道（门头沟段）应急抢险通
道，沿线3个乡镇8万多群众受益。

8月6日，在洪水退去后的河北省
涿州市，武警河北总队医院派出的医
疗救援队设置了便民医疗点位，当地
群众纷纷前来寻医问诊。“白衣天使”
们不辞辛劳，在提供医疗服务和基础
药品的同时，展开防疫消杀和卫生宣
传，竭尽全力守护着人民群众的生命
健康。

8月6日清晨，武警河北总队任务
官兵已经在涿州城区重要交通路段和
儿童医院等点位，执行淤泥路障清理任
务，全面恢复街容市貌，重建美好家园。

英雄的人民军队与人民群众团结
一致，迎战洪峰、同守大堤、共建家园，
必将打赢防汛抗洪救灾这场攻坚战。

新华社北京8月6日电

国家税务总局 6日对外发布通
知，在今年上半年已推出四批“便民办
税春风行动”措施基础上，重点围绕支
持中小微企业和个体工商户发展等方
面，再推出和优化28条“便民办税春
风行动”措施，助力民营经济发展壮
大。新推出的政策举措将从哪些方面
为民营企业减负担、增活力？

精准落实政策
推动税费红利直达快享

最新推出的第五批“便民办税春
风行动”措施紧跟民营企业实际生产
经营情况，在进一步强化税费优惠政
策落实方面明确多项内容，确保政策
红利直达快享。

以研发费用加计扣除政策为例，
此前国家税务总局会同相关部门按照
国务院部署，新增7月预缴申报期作
为研发费用加计扣除政策享受时点，
促进企业加大研发创新投入。

“为进一步提升企业享受上述政
策的便利性，通知专门明确，对纳税人
因各种原因未在今年7月征期内及时
享受研发费用加计扣除政策的，可在
8、9月份由纳税人通过变更第二季度
（或6月份）企业所得税预缴申报的方

式补充享受。”国家税务总局新闻发言
人黄运说，税务部门还将积极会同相
关部门收集编发研发项目鉴定案例，
帮助符合条件的中小微企业充分准确
享受政策红利。

北京国家会计学院教授李旭红认
为，新出台的措施将有力促进政策红
利直达快享，促进民营企业加大创新
投入力度，对激发民营企业发展活力、
助力经济高质量发展具有积极意义。

为促进经营主体对政策应知尽
知、愿享尽享，通知还提出制定编发支
持小微企业和个体工商户发展壮大的
税费优惠政策清单及相关指引，完善
税费政策精准推送机制，制定并试行
《税费政策精准推送工作规范》，更好
实现“政策找人”，并不断拓展企业自
主申报、自行享受适用范围。

创新提升服务
增进办税缴费便利度

聚焦进一步增进办税缴费便利
度，通知推出和优化多项具体举措。
例如，对“企业财务会计制度”等11
项证明材料采用调阅复用措施，减少
资料重复报送等。国家税务总局、各
省税务局还将同步建立民营企业直

联点，常态化开展民营企业走访座
谈，及时响应纳税人缴费人合理
诉求。

“这次在进一步便利税费办理和
改进诉求响应方面推出系列新举措，
涉及税收服务民营经济多个方面和环
节，及时响应经营主体合理诉求，不断
完善税费争议化解和诉求解决机制，
有助于企业集中精力抓经营、促发
展。”中央财经大学政府管理学院教授
杨燕英说。

此次通知还专门推出6条跨境税
收服务措施，如简并企业报告境外投
资和所得信息有关报表，减少报送频
次，进一步降低企业申报负担等。

国家税务总局纳税服务司司长
沈新国表示，税务部门将进一步完善
12366跨境服务咨询专线功能，拓宽
民营企业解疑释惑渠道，同时在国家
税务总局官网推出“海外税收案例
库”，帮助民营企业在“走出去”过程
中防范税务风险，提高税法遵从
能力。

优化执法方式
提升税务执法精确度

税务部门此次针对优化执法

方式推出 5 条措施，持续推进依法
依规征税收费，加强税务执法区域
协同，着力提升税务执法精确度。

沈新国表示，新措施在严格
规范税务执法行为的基础上，运
用 法 治 思 维 ，创 新 行 政 执 法 方
式，一方面坚决不收“过头税费”，
另一方面确保税费优惠政策落实
到位，推动经营主体资金“活起
来”，让执法行为做到刚柔相济、法
理相融，切实维护纳税人缴费人的
合法权益。

“特别是此次专门规定对符合
条件、确有困难的民营企业发生
欠税，税务机关辅导其制定清欠
计划，对按计划缴纳税款的，暂不
采取强制执行措施。这有助于帮
助企业渡过难关，彰显了税务部
门的执法温度。”中国人民大学财
税研究所首席教授朱青说。

黄运表示，税务部门将始终做
到积极回应经营主体关切，持续不
折不扣落实税费优惠政策，推出更
多利企便民实招，助力广大经营主
体更好享受国家政策红利，实现高
质量发展。

新华社北京8月7日电

减负增效，助力民营经济高质量发展
——聚焦第五批“便民办税春风行动”措施